ladite association et élisant domicile en son siège social,

En vertu des pouvoirs qui lui ont été conférés aux
termes du procès-verbal annexé aux présentes.

7/ La Société Anonyme avec Conseil d'administration
dénommée BANQUE DE L'HABITAT DU SENEGAL
SA (BHS SA), au capital social de dix milliards cinq cent
millions (10.500.000.000) de francs CFA, ayant son siège
social à Dakar, Boulevard Général De Gaulle, immatri-
culée au registre du commerce et du crédit mobilier de
ladite ville sous le n° 79 - B 129.

Représentée par Monsieur BOCAR SY, Directeur
général de la Société ci-après indiquée et élisant domi-

[...]

de leurs actions, un droit de préférence à la souscription
des actions de numéraire émises pour réaliser une aug-
mentation de capital. Ils peuvent cependant, renoncer à
ce droit à titre individuel, avec ou sans indication du
bénéficiaire, dans les conditions prévues aux articles cinq
cent quatre-vingt-treize (593) à six cent (600) de l'Acte
Uniforme.

Si l'augmentation de capital a lieu par l'émission d'ac-
tions avec prime, cette prime ne sera pas considérée
comme un bénéfice répartissable au même titre que les
bénéfices ordinaires ; elle constituera un versement

[...]

En outre, le Conseil peut lui allouer des rémunérations
exceptionnelles pour les missions et mandats qui lui sont
confiés, ou autoriser le remboursement de frais de voyage,
déplacements et dépenses engagées dans l'intérêt de la
société, sous réserve des dispositions des articles quatre
cent trente-huit (438) et suivants de l'Acte Uniforme. Ces
rémunérations et ces frais donnent lieu à l'établissement
d'un rapport spécial du Commissaire aux Comptes.

Le cas échéant, les avantages en nature qui lui sont
attribués sont fixés de la même manière que sa rému-

[...]

réservés au Conseil d'administration par des dispositions
légales ou statutaires.

Dans ses rapports avec les tiers, la société est enga-
gée même par les actes du Directeur général qui ne
relèvent pas de l'objet social, dans les conditions et limi-
tes fixées à l'article cent vingt-deux (122) de l'Acte
Uniforme.

Les stipulations des statuts, les décisions du Conseil
d'administration ou des Assemblées générales qui limitent
les pouvoirs du Directeur général ne sont pas opposables
aux tiers de bonne foi.

Le Directeur général assure la gestion générale de

[...]

recrutement, la liste et le montant des primes et avan-
tages de toute nature accordés en cours d'année au
personnel, y compris le Directeur général.

Rémunération

Le Directeur général peut être lié à la société par un
contrat de travail dans les conditions prévues à l'article
quatre cent vingt-six (426) de l'Acte uniforme.

Les modalités et le montant de la rémunération du
Directeur général sont fixés par le Conseil d'administra-
tion qui le nomme.

Révocation

Le Directeur général peut être révoqué à tout moment
par le Conseil d'administration sans préjudice de poursuites

[...]

- de la justification de la possession ou de la représen-
tation de la fraction de capital exigée au présent article ;

- lorsque le projet de résolution porte sur la présen-
tation d'un candidat au poste d'Administrateur des ren-
seignements requis à l'article cinq cent vingt-trois (523)
de l'Acte Uniforme.

Ces projets de résolution sont adressés au siège so-
cial, par lettre au porteur contre récépissé, par lettre
recommandée avec demande d'avis de réception, par
télex ou par télécopie, dix (10) jours au moins avant la
tenue de l'Assemblée générale pour pouvoir être soumis

[...]

tat des votes pour chaque résolution, les documents et
rapports présentés à l'Assemblée et un résumé des
débats.

Ils sont signés par les membres du bureau et archivés
au siège social avec la feuille de présence et ses annexes
conformément aux dispositions de l'article cent trente-
cinq (135) de l'Acte Uniforme.

Les copies ou extraits des procès-verbaux des Assem-
blées sont valablement certifiés, par le Président du
Conseil d'administration ou par toute autre personne
mandatée à cet effet. En cas de liquidation, ils sont
certifiés par un seul liquidateur.